TCHRY.i.spūalia sunt:nibil babētia carnale:neq; cōsequētiā naturalē:sed eruta sunt ab omni tali ne cessitate que in terra:z a legib; que hic posite sunt.
AVG.Si ergo intellexisti spūalr: spūz t vita tibi sunt:si intellexisti carnaliter:etiam sic spirit² t vita sunt:sed tibi nō sunt. **Dixim**? enī hic dñm cōmēdas se in māducōe carnis sue:z potatōne sanguis sui et in illo maneam² z ipe in nobis.hoc aut̄ quid faci nisi charitas? Lbaritas aut̄ dei diffusa est in cordib; nostris p sp̄nsanctū qui dat² est nobis:ergo spirit² ē qui viuiscatur. **CHRY.** Et q̄ de carnali audiēta supra locū est subiungit. Sed sunt quidā ex vobis q̄ nō credunt. **Dicēs** quidā:discipulos exceptit:suā autē dignitatē oīdit occulta reuelas. **AVG.** Nō dicit. Sunt quidā in nobis qui nō intelligunt: sed cāz dicit quare nō intelligāt. **Propheta.**n.dixit: Nisi credidētis:nō intelligētis.nā qui resistit:quō viuiscatur. **Idnerfari**?n.radio lucis quo penetrād² est:nō auerterit acē:sed claudit mētē:credāt z apiāt:z illumina bunt. **CHRY.** Et vt vīcas: qm̄ ante hec verba et nō postea murmurauerūt z scādalizati sunt: h̄ christus cognouerat:subiungit euāgelista dicēs: **Sciebat** n.ab initio iesus qui eēt creditur:z q̄s traditur² ei ēt. **THEO.** Voleb; p h̄ nobis euāgelista oīdē q̄ ante oītem mudi oīa cognoscebat:qđ diuinita n̄serat indicū. **AVG.** Sed postq̄ distixit credentes domin²a nō creditibus:exp̄ssit cām quare non credit. vñ sequit. Et dicebat: Propterea dixi vobis: quia nemo pōt venire ad me:nisi fuerit ei datus a patre meo. **CHRY.** q.d. Nō turbat me:neq; stupore iterit qui nō credit. Noui quib; dedit pater. **Dixit** aut̄ hoc:vt oīdat qm̄ nō illorū gl̄iam cōcupisces h̄ dicebat:z vt suadeat eis q̄ p̄m ei² existimēt deum z nō ioseph. **AVG.** Ergo t credere das nobis: nō enī nibil est credere. **Si.** n.magnū quid est:gaude q̄ credidisti:sed noli extollī. qđ.n.habes:qđ nō accepisti. **AVG.** de p̄destinatōne sanctoꝝ: Hoc aut̄ dom̄ quibusdā dari z quibusdā nō dari oīo nō dubitat:q̄ nō vult manifestissimis sacris l̄ris repugnare. Lur aut̄ nō oīb; def: fidelē mouere nō debet q̄ credit ex uno oīs isse in cōdēnatiōem iustissimā:ita vt nulla dei eēt iusta rēphēo: tñ null²inde liberare tur:nde cōstat magnā eē grām q̄ plurimi liberāt. Lur aut̄ istū pot² q̄ illuz liberer:inscrntibilia sūt in dicta eius:z inuestigabiles vie eius. **Sequit:** Ex hoc multi discipuli ci² abierūt retro:z tā cuz illo nō ambulabat. **CHRY.** Nō dicit: Recesserūt: h̄ Abierūt retro:ab ea que rīm virtutē ē auditōe:z quā hēbant oīm fidem pdiderūt. **AVG.** Et p̄cisi a corpē vitaz pdiderūt:q̄ forte in corpē nec fuerūt:inter non credētes z ipsi reputati sunt. Abierūt retro nō pauci s̄ multi post satbanā:nō,post christū:quomodo de q̄ busdā feminis dicit apostolus: Quedā cōuerse sunt retro post satbanā. **Petrū** autē nō repulit domin² retrore post satbanā:sed fecit post se ire. **CHRY.** Queret autē aliquis quod temp² erat verba dilpenſandi bis que cōstructa erāt nocentīi:multa qđem vīlitas z necessitatē:Quia enī instabā cibū corporalē patentes:z eius qui sub patrib; dat² ē reminiscētes: ondē qm̄ oīa illa typus erāt: meminit cibi spiritalis. Non iugis scādalizari oporebat: sed interrogare cōgru erat:quare illoū amentie scādalū fuit:non

indissolubilitatis eorū que dicebant. **CHRY.** Et hoc etiā forte factū ē ad cōsolatōem nrām:quoniam aliquādo cōtingit et homo dicat vēp:z quod dicit nō capiatur:atq; illi qui audiūt scādalizēt z discedant. Deniter autē boīem dīrisse quod verū ē. dicit enim apud se homo: Non debui sic dicere:z sic domino contigit. Dicit:z pdidit multos: sed nō turbatur ipe:quia ab initio nouerat: qui nō essent credētes.nos si nobis contigat conturbanur:solatiū in domino inueniam²:z tamē caute verba dicamus. **BED.** Sciebat aut̄ domin² de alijs discipulis qui remāserūt:an vellent abire:sed tñ eos interrogauit vt fides eoz mōstrareſ z alijs imitāda pponeretur. seq̄: Dicit ergo iesus ad.rī. Nūqd z vos vul.abire: **CHRY.** Per hūc aut̄ modū oporebat eos trabi. nā si eos laudassent:passi essent aliqd humanū:ex stimātes se grām christo facere:eūz nō relinquēdo: oīdēs vō se nō indigere eoz sequeula: magis eos detinuit.nō aut̄ eis dicit: Abite.hoc.n.eēt eos expelle: h̄ interrogauit eos an vellēt abire:anferēt eis vim z necessitatē:z volēs eos verecūdia coartari. ex necessitate.n.detineri par eēt:ac si abirēt. **Petrū** autē frātrū amator:amicitie cōseruator: p toto mīdet collegio.vii seq̄: Rūdit ergo ei si.pe. Bñe ad quē ibim². **AVG.** q.d. Repellis nos a te:da nobis alteruz ad quē ibim² si te relinqm². **CHRY.** Hoc aut̄ verbuz multe ē amicitie oīsiūi:qz.l.christ² eis honorabilis oī: erat q̄ p̄s z mr̄s:deinde vt nō videat h̄.pptēa dicere:qz nō eēt q̄ eos recipēt subiungit: Verba vīte eterne habes. Audīes.n.mgr̄m dicēt:qm̄ refūci tabo eū:z hēbit vitā eternā:oīdit se recordari eorū q̄ dicta sunt verboꝝ:z iudei qđē dicebat: Hic ē fili² ioseph.hic vō dicit: Et nos credim² z cogūm² qz tu es christ² fili² dei. **CHRY.** Credidim².n. vt cogīce rem².nā si p̄s cognolēc:deinde credē vellem²: nec cogīcēm² nec credē valerem². Hoc credim² z cogūm²:qz tu es xp̄s fili² dei.i.qz ip̄a vita eterna tu es:z nō das in carne z sanguine tuo nisi qđ es. **CHRY.** Quia vō petr² dixerat: Et nos credim²:dñs de collegio credētū eripit iudā. vñ seq̄: Rūdit ḡ eis ief² Nōne ego vos. rī.elegi:z vñ² ex vobis diabol² est: Qđ aut̄ dicat tale ē:ne estimero q̄ secuti estis me: nō redargua malos:dignū aut̄ ē bic querē: q̄re nūc nihil dicitur discipuli:sed postea formidātes dicunt: Nūquid ego sūt oīe: si nōdū petr² audierat. Vlade retro me satbanā:z pp̄ hoc timorē non habuit.nūc etiā nō dicit: Un² ex vobis me tradet: sed diabol² ē. ideo nefciebat qđ dicebas: sed maliciā estimabat vi tūpari solū:accusant aut̄ hic xp̄m gētiles inspiēter nō enī electio ei² vim infert his q̄ futura sūt: h̄ i vōlūtate positiū ē saluari z pīre. **BED.** Mel dicēdū:q̄ ad aliud elegit.rī.z ad aliud vñ.ri. elegit:vt p̄ pditōis ei² offīi salutē oparebūani generi. **AVG.** Elect².n. ē iste:de q̄ nolētē z nesciētē magnū aliqd bōi fieri. **Si.** n.iniq male vtū bonis opib; dei:fic ecōtra de² bñ vtū malis opib; hoīm. Quid iuda peius: h̄ malo ei² bñ vñ² ē dñs:tradi se pīlūt:vt nos redimēt. Pōt etiā sic intelligi qđ ait. rī.elegi:qz secrat² ē duodenā ri² numer² eoz: q̄ q̄tuor cardines mundi trinitatē fuerāt denūciaturi.nō aut̄ q̄ perīt inde vñ²;iō illi² numeri bonoꝝ adēpt² ē.nam in locū pereūtis alius

Johānes

fabrogatus est. **T**GRE. riiij. mora. Capitis autē noīe
censēt corpus cu de puerō hoīe dicit: Un' ex vobis
diabolus eit. unde euāgelista exponēs subdit: Dices
bat autē de iuda simonis schariotis: hic. n. erat tradi
tur' eū: cū esset vñ' de. xii. **CHRY.** Cōsidera christi
sapientiā. neq; n. christ' eū manifestū fecit: ne inuere
eū faciat: t sic litigiosor fiat. neq; eū latē pmittit:
ne estimās se latē sine timore oparet. **CA. VII.**

Post hec autē ambulabat ie
sus in galileā. Non enī uo
lebat in iudeā ambulare: qz
querebat eū iudci interficere. Erat
autē in p̄ximo dīcs festus iudeorūz
cenophegia. Dixerūt autē ad eū fra
tres eius: Transibinc: t uade in iu
deam: ut t discipuli tui uideāt ope
tua que facis. Nemo quippe in oc
culto quid facit: t querit ipē in palā
esse. Si hec facis: manifesta teipsūz
mundo. Neq; enī fratres eius cre
debant in eūz. Dicit ergo eis iesus:
Tempus meū nondū aduenit: tēp
autē uestrū semp est paratū. Non
potest mūdus odiſſe uos. De autē
odit: quia ego testimoniu phibeo de
illo: quia ope eius mala sunt. Uos
ascēdite ad dīe festū hūc. Ego enim
non ascendā ad dīe festū istūz: quia
meū tempus nondū impletum est.

TAVG. Futurū erat vt aliquis fidelis christi ab
scoderet se ne a p̄secutorib' inueniret: t ne illi p̄ cri
mine obijceret latibulū p̄cessit in capite: qd̄ in mem
bro cōfirmareb'. unde dicit: Post hec ambu. iesus ī
gali. nō enī vole. in iude. ambu. quia quere. eū iudei
interficer. **BED.** Hec verborū cōnexio talis ērē
intelligam' qm̄ in medio multa geri t fieri potuerūt
Iudea autē t galilea regiōes sunt palestine puincie
sed iudea dicta est a tribu iuda: nō tamē solū illa re
gio quā trib' iuda sed t illa quā triō beniamī possi
debat iudea dicta est: quia ex tribu iuda reges orie
banū. galilea vero dicit: eo q̄ lacteū populū. i. cādi
dū gignat. galilea. n. grece. latine lac dicit. **AVG.**
Hic autē hoc domin' dixit: quasi nō posset ambula
re inter iudeos: t nō occidi a iudeis. Hāc. n. potētiā
quādō voluit demōstrauit. sed infirmitati nostre p̄
bebat exemplū: nō ipē pdiderat p̄t. tē: sed nostrā cō
solabaf fragilitatē. **CHRY.** Sed t illud est dicere
qm̄ que deitatis ondedat: t que humanitatis. etenī
fugiebat p̄secutores t homo: t apparebit eis vt de
vtrīus vere exīs. **THEO.** Secessit etiā nūc in ga
lileā: quia non dū passiōis aderat temp'. Unde va
nū reputabat in medio iudeorū manere: t magis
ipos ad odium incitare. unde t consequēt temp'.

describis cum subdit: Erat autē in primo dies festus
iudeorū cenophegia. **AVG.** Quid bic cenophegia
qui sc̄pturas legerūt nouerūt: faciebat tabernacula
in die festo ad similitudinē tabernaculū in qbus
habitauerūt: cū ex egypto educti p̄grinaret in ere
mo: celebrabat et hoc dīe festū reminiscētes benefi
ciōrū dñi: qui tamē occisiūr erāt dñm. Appellabat
autē apud iudeos dies festus: cū tamē nō esset vñus
sed plures. **CHRY.** Ostēdīt igif p̄ hoc euāgelista:
qm̄ multū temp' p̄termisit. Lū. n. domin' sedit i mō
te: erat ppe dies fest' pasche. Hic autē cenophegia me
minit: t in quīq; intermedīo mēsib' nibil aliud no
bis enarravit: nisi miraculū panū t allocutōem fa
ctam' ad eos qui comedēt. Quia. n. idificiē signa
faciebat t disputabat: nō poterāt euāgeliste omnia
enumerare: sed illa p̄cipue studiēt dicere: p̄ qbus
aut querela aut cōtradictio quedā a iudeis subseq
batur: quod t bic apparet. **THEO.** Quia enī frēs
ei' viderāt ipm̄ nō esse paratū ad alcedēdū subditur
Dixerūt autē fratres ei' ad eū: Lāsi hinc: t vade i iu
deam. **BED.** Ac si dicant: Lu signa facis: t pauci
ea vidēt. transi ergo ad regiā vībē: vbi sunt p̄ncipes
vt vīsis signis: laudē cōsequaris ab eis. Sed q̄ non
omēs discipuli semp dominū sequēbāt: sed eorū m̄t
ti in iudea erāt: ideo subditur: Ut t disci. tui vide. ope
tua que facis. **THEO.** I turbe que sequun̄tē. non
.n. de. xii. dicit discipulis: sed de aliis qui cōuersabā
tur cū illo. **CHRY.** Cum autē aūditis: Fratres om̄i
marie cogitate cōsanguinitatē: nō iterū pariēt vīla
ppaginē. Sicut. n. in sepulchro: vbi positiū est corp'
dñi: nec ante nec postea mortu' iacuit: sic vter'ma
rie: nec ante nec postea quicq; mortale cōcepit. ope
quidē dñi discipulos nō latebāt: sed istos latebant.
t ideo dicebat: Ut disci. tui vide. ope. que tu facis.
Noquebanū autē prudētia carnis: verbo quod caro
factu est. unde t subditur: Nemo quippe in occulto
aliquid facit: t querit ipē in palā esse. Si hoc facis:
manifesta teipm̄ mi. do. q. d. Facis miracula: appa
re hōibus: vt laudari possis ab hōibus. nam qui eūz
vidēt monere glorie ipf' cōsulūt: t quia humana;
glīam requirebāt: in eū nō credebat. unde sequit
Neq; n. fratres ei' cōde. in eū. Christū. n. cōsangu
neū potuerūt habere: credere autē in eū ipa p̄pī qui
tate fastidier. **CHRY.** Dignū est autē mirari eūā
gelistarū morē veritatis amici: qualiter nō cereb
dāt dicere ea que magistro vidē ferre iniurias: sed
hoc maxime studuerūt enūciare. **Nō. n. p̄uaz.** baber
detractōem ḡ fratres ei' decredebāt: t viderūt quidē
initiū verborū quasi amicorū esse. **D**ulte autē ama
ritudinis erāt que dicebāt: quia de formidinē et de
amore glorie eum vocāt. nam dicit: Nemo i ocul
to aliquid facit. Quod erat dicere. Formidinē incu
santiū t simili suspicātiū que siebat non vere facia
esse. Per hoc autē dicit: Et querit ipē in palā cīe:
amore glorie norāt. Christū autē mānūtē eis respon
dit: docēs nos nō indigne ferre: si aliqui etiā viles
nobis cōsiliēt. Sequit enī: Dicit eis iesus: Temp'
meū nondū aduenit: temp' autē vestrū sempē patiū.
BED. Ne autē videas hoc cōtrariū ei qd̄ ap̄s dīc:
Et vbi venit plenitudo tpi: misit de filiū lūi: refe
rendū est quod hic dicit: nō ad temp' natūrātō:
sed ad temp' glorificatiōis. **AVG.** Dabat enī: illi